

3

Dnia: 1.IV.1969r.

M-5
M-6

Kronika sportowa
=====

Bydgoski Aeroklub rozpoczął nowy sezon. Na lotnisku zebrali się młodzi piloci, spadochroniarze i modelarze. Odbyły się pokazy lotnicze. Nowy sezon obfitować będzie w wiele atrakcyjnych imprez, gdyż w roku bieżącym przypada 50 rocznica powstania w Polsce lotnictwa sportowego. Na inaugurację przybyli liczni przedstawiciele miejscowych władz, klubów sportowych, zebrało się wiele młodzieży interesującej się lotnictwem i sportem szybowcowym.

Warto przypomnieć, że ubiegły sezon przyniósł wiele sukcesów członkom naszego Aeroklubu. Wzrosła liczba pilotów, modelarzy. Sekcje Aeroklubu skupiają przede wszystkim młodzież szkolną, a więc najmłodszych, z których niewątpliwie rekrutować się będą przyszli piloci i działacze lotnictwa. Dużo sukcesów ma na swym koncie sekcja szybowcowa. Przedstawiciele tej sekcji zdobyli w ubiegłym sezonie 14-cie srebrnych odznak, 7 złotych, 3 diamentowe i 14 diamentów do złotych odznak. Bydgoscy piloci sportowi przelecieli ponad 40.000 kilometrów. Ustanowili dwa rekordy szybowcowe Polski: Jan Wróblewski w przelocie docelowo-powrotnym i Alfred Bzyl, osiągając bardzo dobry wynik w locie po trójkącie na 500 kilometrów.

Wszystkim sekcjom bydgoskiego Aeroklubu z okazji nowego sezonu życzymy dalszych wspaniałych sukcesów.

x x x

Ubiegłej niedzieli odbyła się w Osielsku pod Bydgoszczą zimowa powiatowa spartakiada ludowych Zespołów Sportowych. Program obejmował rozgrywki w tenisie stołowym, szachach i warcabach. Impreza, która zorganizowana została w ramach obchodów 25-lecia Polski Ludowej i z okazji V Kongresu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego, wywołała duże zainteresowanie miejscowego społeczeństwa i okolicznych gromad.

5

Startowało około 100 zawodników i zawodniczek. W tenisie stołowym pierwsze miejsce zajął Ludowy Klub Sportowy "Koronowianka", w szachach LZS Karolewo, a w rzgrywkach warcabowych, gdzie klasyfikowano tylko indywidualnie, pierwsze miejsce zajęła Sroczyńska LZS Żołędowo.

x x x

Mistrzostwa Polski w Boksie, jakie zostały zakończone w Mielcu, nie przyniosły żadnego sukcesu reprezentantom naszego województwa. Spodziewaliśmy się lepszych walk naszych pięściarzy, jednak okazało się, że w wielu wagach reprezentanci innych okręgów byli do trudnych walk lepiej przygotowani. A więc działacze sportu bokserskiego, Okręgowy Związek Bokserski jak też trenerzy winni dołożyć starań i zaplanować długofalową pracę.

Trwają intensywne przygotowania do udziału naszych młodych pięściarzy w I Centralnej Spartakiadzie Młodzieżowej, jaka odbędzie się we Wrocławiu we wrześniu. Pokładamy duże nadzieje w naszej młodzieży bokserskiej. We Wrocławiu startować będzie ~~określonej~~ 11-tu najlepszych młodych pięściarzy województwa bydgoskiego. W ramach przygotowań odbędą się mecze międzyokręgowe o Puchar Głównego Komitetu Kultury Fizycznej, jak też o Puchar PZB. Zaplanowane też dwa spotkania naszych najlepszych młodzieżowców z drużyną Schwerina.

x x x

Na jednej z ostatnich konferencji prasowych, jaka odbyła się w Bydgoszczy, przedstawiciele poszczególnych związków sportowych poinformowali zebranych o szansach naszych zawodników w centralnej spartakiadzie młodzieżowej, i tak: lekkoatleci liczą na zajęcie 4 lub 5 miejsca, bokserzy pragną walczyć o jedno z pierwszych miejsc, a łucznicy, którzy mają poważne kłopoty zarówno z kadrą instruktorską jak i ze sprzętem, liczą na zajęcie miejsca dalszego miejsca w pierwszej dziesiątce.

x x x

Najmłodszy entuzjaści sportu wplywackiego z ogromnym zadowoleniem przyjęli wiadomość o otwarciu w Bydgoszczy, na terenie kombinatu "Astorii", nowego basenu kąpielowego, przeznaczonego dla najmłodszych, ~~Basen~~ w wieku od 4 do 12 lat. Niewątpliwie nowy basen pozwoli zwiększyć liczbę godzin na naukę pływania dla najmłodszych. ~~Raz~~ Instruktorzy i trenerzy ^{muszą} bacznie będą śledzić postępy maluchów, aby spośród nich wyłonić najzdolniejszych w tej dziedzinie sportu.

x x x

W Wojewódzkim Domu Kultury w Bydgoszczy odbędzie się w najbliższy czwartek narada instruktorów modelarstwa, którą zwołuje Kuratorium Okręgu Szkołnego i Wojewódzka Komisja Modelarstwa Ligi Obrony Kraju. Narada poświęcona będzie omówieniu dotychczasowej działalności szkoleniowo-impresowej. Początek o godzinie 10,30.

x x x

Ognisko TKKF "Szwederowiak" w Bydgoszczy przystąpiło do zorganizowania wiosennego turnieju młodego piłkarza. Będzie to już czwarta z kolei tego rodzaju impreza. Turniej zostanie ~~raz~~ rozegrany w trzech grupach wiekowych. Zgłoszenia należy kierować do sekretariatu ogniska TKKF "Szwederowiak", przy ulicy Chłonińskiego 25 codziennie w godzinach od 16-tej do 18-tej.

x x x

Klub Sportowy "Związkowiec", który w kilku sekcjach zrzesza wiele uzdolnionej młodzieży, a przede wszystkim w sekcji gimnastycznej, szermierczej i siatkówki, zwołuje ~~na~~ ^{na} wtorek po świętach dnia 8 bm. walne zebranie sprawozdawcze klubu. Omawiane będą bardzo istotne sprawy, związane z rozwojem sportu wśród związkowców. Początek obrad o godzinie 17-tej.

x x x